
OPINIA NR 74/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15 września 2020 r. 
 

w sprawie poprawki nr 2 Pana Łukasza Maślony i Pana Jana Stanisława Pietrasa, 

Radnych Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki takiej opłaty – druk nr 1375. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/ 435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 ze zm.) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się pozytywnie poprawkę nr 2, wniesioną przez Pana Łukasza Maślonę i Pana Jana 

Stanisława Pietrasa, Radnych Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki takiej opłaty - druk nr 1375: 

 

„1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 23,00 złotych 

za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.” 

2. § 3 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się wysokość miesięcznej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 

w wysokości 46,00 złotych za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.” 

 

UZASADNIENIE 

 

Zapowiadane zmiany legislacyjne w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

umożliwią wzrost przychodów, wraz z jednoczesnym spadkiem kosztów funkcjonowania 

Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Krakowie.  

 


